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Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zorganizował w
Magistracie konferencję „Praca socjalna – człowiek – środowisko. Inspiracje i perspektywy”.

Spotkanie było okazją do zaprezentowania osiągnięć, dobrych praktyk i oryginalnych pomysłów
wdrażanych przez pracowników ośrodka w pracy ze środowiskiem lokalnym, rodzinami oraz
indywidualnymi osobami. Na konferencję zaproszono Radnych Miasta Krakowa, przedstawicieli
organizacji pozarządowych, środowisk naukowych  oraz pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej.

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Krakowie pracuje 272 pracowników socjalnych. W ciągu
roku udzielają pomocy ponad 20 tys. rodzin. Ale w Krakowie Dzień Pracownika Socjalnego to ważna
data dla blisko 2,5 tys. osób pracujących w 162 placówkach Systemu Pomocy Społecznej – w domach
pomocy społecznej, w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, warsztatach terapii zajęciowej,
środowiskowych domach samopomocy i innych. Dzięki ich pracy, dzieci pozbawione opieki rodziców,
osoby niepełnosprawne, bezdomne, bezrobotne, samotne i niezaradne życiowo otrzymują
profesjonalną pomoc.

Dla nich pracownicy socjalni przygotowują i realizują projekty socjalne, które są odpowiedzią na
zaobserwowane potrzeby i problemy. Konferencja „Praca socjalna – człowiek – środowisko. Inspiracje i
perspektywy” była okazją do zaprezentowania osiągnięć, dobrych praktyk i oryginalnych pomysłów
wdrażanych przez pracowników ośrodka w pracy ze środowiskiem lokalnym, rodzinami oraz
indywidualnymi osobami.

W ciągu roku krakowski MOPS udzielał pomocy głownie z powodu niepełnosprawności (w ciągu roku
MOPS obejmuje pomocą ponad 9 tysięcy rodzin dotkniętych tym problemem), długotrwałej i ciężkiej
choroby (ok. 8 tysięcy rodzin), ubóstwa (ok. 8 tysięcy rodzin), sytuacji kryzysowej (około 4 tysiące
rodzin), bezrobocia (ponad 4 tysiące rodzin). Z pomocy społecznej korzystają rodziny, które są
bezradne w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, osoby
bezdomne, osoby dotknięte problemem alkoholizmu. W związku z realizowaniem tak rozległych
zadań, system pomocy społecznej obejmuje szeroką sieć placówek i instytucji, w których pomoc i
opiekę znaleźć mogą potrzebujący. Są to domy pomocy społecznej, środowiskowe domy pomocy
społecznej, warsztaty terapii zajęciowej, placówki pomocy dla matek z dziećmi, dla osób bezdomnych,
ośrodki interwencji kryzysowej, placówki opiekuńczo-wychowawcze całodobowe i dzienne, ośrodki
adopcyjno-opiekuńcze i inne, których powstawanie i funkcjonowanie uzasadniają istniejące
potrzeby.(JD).


